SUDAMERIS

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 30 DE JUNIO DE 2025

ACTIVO Guaranies

5.497.024.845.982
840.819.434.893
985.575.418.851
32.200.617.478.699

Disponible

Valores Publicos y Privados

Créditos Vigentes por Intermediacién Financiera-Sector Financiero
Créditos Vigentes por Intermediacion Financiera-Sector No Financiero

PASIVO Guaranies

11.701.655.559.093
27.143.469.443.760
269.020.148.895
76.911.757.871

Obligaciones Vigentes por Intermediacion Financiera-Sector Financiero
Obligaciones Vigentes por Intermediacion Financiera-Sector No Financiero
Obligaciones Diversas

Provisiones y Previsiones

Créditos Diversos

Créditos Vencidos por Intermediacién Financiera

Inversiones
Bienes de Uso
Cargos Diferidos

770.266.191.329
302.400.584.506
1.314.407.608.891
380.874.998.022
612.898.644.371

PATRIMONIO
Capital Integrado

Ajustes al Patrimonio
Reservas

Adelanto Irrevocable a cuenta de Capital

3.713.828.295.925
2.597.686.176.000
179.602.881.000
45.456.869.136
584.642.348.230

TOTAL ACTIVO 42.904.885.205.544

Cuentas de Contingencia

Resultado del Ejercicio 306.440.021.559

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 42.904.885.205.544

2.965.743.252.252

Cuentasde Orden 219.396.440.676.141

ESTADO DE RESULTADOS

PERDIDAS Guaranies GANANCIAS Guaranies

Pérdidas por Obligaciones por Intermediacién Financiera-Sector Financiero 295.646.141.987 Ganancias por Créditos Vigentes por Intermediacién Financiera-Sector Financiero 65.060.772.095
Pérdidas por Obligaciones por Intermediacién Financiera-Sector No Financiero  518.546.661.698 Ganancias por Créditos Vigentes por Intermediacion Financiera-Sector No Financiero 1.377.452.706.894
Pérdidas por Valuacion 4.067.568.891.139 Ganancias por Créditos Vencidos por Intermediacion Financiera 16.717.490.582
Pérdidas por Incobrabilidad 848.677.485.518 Desafectacion de Previsiones 696.040.865.844
Rentas y Diferencia de Cotizacién de Valores Publicos y Privados 7.184.965.015 Rentas y Diferencia de Cotizacién de Valores Publicos y Privados 78.667.260.192
Pérdidas por Servicios 76.257.312.511 Ganancias por Valuacion £4.077.175.795.728
Otras Pérdidas Operativas 547.642.770.749 Ganancias por Servicios 182.681.460.947
Pérdidas Extraordinarias 17.841.677.869 Otras Ganancias Operativas 176.600.495.524
Ajustes de Resultados de Ejercicios Anteriores 9.641.530.197 Ganancias Extraordinarias 17.966.970.147
Resultado del Ejercicio 306.440.021.559 Ajustes de Resultados de Ejercicios Anteriores 7.083.640.289

TOTAL 6.695.447.458.242 TOTAL 6.695.447.458.242

1) CARTERATOTAL CLASIFICADA

CATEGORIAS DE CLASIFICACION
1 1a 1b 2 3 4 5
23.500.838.774.539 6.432.953.239.540 5.705.012.150.441 539.738.980.944 226.174.336.181 88.635.697.644 124.909.859.815

1.123.813.180 3.124.499.214 21.238.026.419 13.517.136.850 27.640.858.018 26.750.309.425 43.521.765.895

Total Cartera de
3 Préstamos

472.877.116.765 37.091.140.155.869
230.417.357.987 367.333.766.988

Total Riesgos (*)

Previsiones antes de garantias
Riesgos después de previsiones

y antes de garantias

Garanias Computables p/previsiones:
Cobertura s/riesgos (**)

23.499.714.961.359 6.429.828.740.326 5.683.774.124.022 526.221.844.094 198.533.478.163 61.885.388.219 81.388.093.920 242.459.758.778 36.723.806.388.881

7.838.406.507.774
15.661.308.453.585
264.830.298

3.164.898.863.733
3.264.929.876.593
1.688.934.395

2.396.652.203.560
3.287.121.920.462
11.521.188.911

323.772.032.030
202.449.812.064
5.186.768.749

100.663.227.545
97.870.250.618
19.449.975.370

21.614.413.907
40.270.974.312
21.223.927.274

47.201.761.027
34.186.332.893
20.616.496.542

41.164.597.488
201.295.161.290
201.118.195.405

13.934.373.607.064
22.789.432.781.817
281.070.316.944

Riesgos no cubiertos por garantias
Previsiones después de garantias
Previsiones exigidas s/Categorias de
Clasificacion

Riesgo neto de previsiones
Previsiones Genéricas (0,5% s/Riesgo Neto de Prev.) (***)
Previsiones minimas exigidas

Previsiones existentes s/ Estados Contables

Superavit de Previsiones

1.388.643.478 4.813.433.609 32.759.215.330 18.703.905.599 47.090.833.388 47.974.236.699 64.138.262.437 431.535.553.392 648.404.083.932
36.442.736.071.937
163.564.556.137
811.968.640.069
858.297.248.174

(46.328.608.105)

(*)Incluyen las deudas efectivas (capital e intereses devengados a la fecha de clasificacion) y los créditos contingentes. Asimismo, incluye el saldo de los Deudores por Venta de Bienes a Plazo.
Ademas, incluye operaciones de forward por el diferencial que surge entre el valor futuroy el presente del contrato.

(**) El valor Computable de las Garantias, no podra ser superior al saldo de la deuda garantizada.

(***) Previsiones consideradas para Créditos Vigentes por Intermediacién Financiera Sector No Financiero y Créditos Vencidos.

1) PATRIMONIO

Saldosal Cierre del
Periodo Publicado

30/06/2025

Saldosal Cierre del Ejercicio Anterior Movimientos

Concepto 31/12/2024 Aumentos Disminuciones
2,597.686.176.000

179.602.881.000

45.456.869.136

584.642.348.230

Capital Integrado

Adelanto Irrevocable
Ajustes al Patrimonio 45.456.869.136
Reservas 449.664.962.679
Resultados Acumulados - 674.886.927.756 674.886.927.756 -
Resultado del Ejercicio 674.886.927.756 306.440.021.559 674.886.927.756 306.440.021.559

3.767.694.936.282 | 1.295.907.215.155 | 1.349.773.855.512 | 3.713.828.295.925

31/12/2024
21.82%

2.597.686.176,000 -
711 179.602.880.289

134.977.385.551

30/06/2025
8.99%

31/12/2025 (*)
17.99%

1) RESULTADO DEL EJERCICIO

Resultado del Ejercicio
Patrimonio Neto

(*) Porcentaje estimg e del ejercicio 2025.
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CALIFICACION SUDAMERIS BANK S.A.E.C.A.

Conforme a la Resolucién N° 2 de fecha 17 de agosto de 2010 del Banco Central del Paraguay vy a la circular DIR N°008/2014
de fecha 22 de mayo de 2014 de la Comision Nacional de Valores, se informa lo siguiente:

* Fecha de calificacion: 11.07.2025

* Fecha de publicacion: 11.07.2025

*Tipo de Reporte: Actualizacion trimestral.

* Estados Financieros referidos al 30.06.2025

* Calificadora: FIXSCR S.A. AGENTE DE CALIFICACION DE RIESGO (Afiliada de FitchRatings)

Entidad Calificacion Local
Solvencia AA+py

Tendencia Fuerte

FixScr

«..FitchRatings

Sudameris Bank S.A.E.C.A.

NOTA: La calificacion de riesgo no constituye una sugerencia o recomendacion
para comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una

www. fixscr.com inversion, ni un aval o garantia de una inversion y su emisor.
Ricardo Brugada N°196 ¢/ Brasilia y Morales, Asuncion - Paraguay

Tel.: (595)21 203030 // alejandro.piera@ghp.com.py

Mas informacion sobre esta calificacion en:

www.sudameris.com.py
www.fixscr.com




